INDICAÇÃO Nº
2446
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine a destinação de recursos, através de convênio com a Prefeitura Municipal, para a melhoria da infra-estrutura no município de Salesópolis.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta indicação, atendendo solicitação do Sr. Prefeito Municipal de Salesópolis, Dr. Rafael da Silva, para que o Governo do Estado destine recursos do orçamento de 2007 para a melhoria da infraestrutura no município de Salesópolis, especialmente no acesso ao bairro do Bragança, proporcionando assim condições que possibilitem o desenvolvimento sustentável do turismo desta importante região.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 695167 201206 1201